Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri
Theologi, Jnstitvtiones Morales**

In Qvibvs Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè
factorum pertinentes, breuiter tractantur

Azor, Juan

Coloniae Agrippinae, 1612

9 De incestu.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14014

legem Iuliam de Adulterio. Postea iure Pandectarum in feminis pena mortis fuit in mitiorem peccatum commutata: nam femina adultera verbateri præcipitur, & postea detrudi in monasterium ad penitentiam agendum. *Auctor.* sed hodie. *C. de Adulterio.* Iustam esse penam mortis tenet Caietanus 2. 2. quest. 64. art. 2. S. Thomas, & Paludanus 4. Difin 37. quest. 2. art. 1. Maior 4. difin 35. quest. 2. & Lex. 20. & Deuter. 22. pena mortis constituta contra adulteros, hoc est, si quis polluit per adulterium uxorem alterius, tam alter, quam adultera iubatur occidi. Iure vero Canonicō communis pro adulterio tam maclulus, quam femina excommunicatur. *cap. Imelleximus de Adulterio.* Item in monasterium deruditur. Et si maritus nolit eam retinere, ibi cogitur rito vite tempore penitentiam agere. *e. Gaudemus de Adulterio.*

Septimo notandum, iure etiam ciuii adulteros in adulterio deprehensor occidi poeſia priuata adulteriorum impunita marito eos deprehendente: sed peccat maritus eos occidens, ut dixi *lupra in quinto Precepto*: nec acquisitum tunc occidens priuata auctoritate detinet, ut artib; aut alia bona vxoris, que ob adulterium ei lege adjudicantur. *Couartu. ubi supra.* Item in Hispanias, & alibi iure rego adulteri in iudicio coniuncti marito accusante, per sententiam Iudicis ipsi marito traduntur cum bonis suis, ut faciat quicquid vel libuerit, etiam ut occidat eos, quos licetum est ei occidere, ut dixi *supra in quinto Precepto*.

Octauo notandum: Clericus adulterio deponitur ab officio, & in monasterium toto vita tempore deruditur. *cap. Si quis Clericus, distinct. 8.* & eft communis opinio, ut sit Bernardus Dizzi in *Practica Criminis*. 79. sit etiam infans, ut sit idem *Auctor ibidem*.

Sed difficultas est, Quid si cognovit conjugatam impudicam, & meretricem? Dicosis sciens esse conjugatam, cognovit, incurrit praedictam penam: si ignorans vero, non incurrit. Bernardus *ubi supra*. Sed si conjugata erat honesta, & Clericus cognovit carnaliter, ignorans eam esse conjugatam, dico cum excusat a pena praedicta. *Bernat. ubi supra.* Sed quid si cognovit conjugatam communiter ab omnibus putatas solutam? Aliqui aiunt, cum non excusat a praedicta pena. Sed melius sit Bernardus, arbitrio Ordinariorum puniendum tunc esse.

Nono notandum, Clericum notorum adulterium esse sive penitum ipso iure ab officio, & esse irregularem; quia omne crimen depositione dignum quod est notoriū, induc irregularitatem *exp. fin. de Temporib. ordinariis. Nauarri cap. 27. num. 24.* & communis opinio. Sed h.c. irregulantes potest dispensari ab Episcopo, si Clericus sit suus pensus, & irregulatis, & non est executus officium, aut actum proprium iuri Ordinis. *cap. At si Clerici de Iude. & ibi. Glotta communiter recepta.* Si tamen executus est actum proprium sui Ordinis, tunc indiger dispensatione Papae: quia incurrit nouam irregularitatem Papalem, & irregularitas incurrit ex hoc, quod quis excommunicatus, suspensus, & interdictus exequitur actum proprium Ordinis, non dispensatur nisi per Papam. *cap. 1. de Sent. & Re iude. in sexto.*

Sed quodnam adulterium dicitur notoriū? Tunc dicitur notoriū, vel quia adulterio in iudicio confessus est illud, vel quia in iudicio coniunctus est de illo, vel quia adeo est manifestum, ut nullā tergiueratione celari queat, verbi gratia: Si adultera retineatur publice ab adultero domi sua, & adulterio habet eam publice in mensa, in lecto, & publice nutrit filios suscepitos ex ea. *Lege Syli. verb. Adulterium, qu. 7. ex Abbate, & aliis.*

Sed quaznam, & quanta restitutio nascatur ex adulterio? hoc dubium soluam *infra in septimo Precepto in Tracta de Restitutione, que prouenit ex delictis.*

De Incestu.

CAPUT IX.

PRIMO notandum est, ideo incestu inter peccata luxuria numerari, ut speciem distinctam ab aliis, quia est noua malitia cōtra pietatem debitam cognatis, sine propinquis sanguine coniunctis: nam illi debetur honor, & bickeria quaedam.

Secundo notandum, Incestum esse concubitus, inter consanguineos, vel affines, nimisrum qui cotingerit inter eos, qui lege prohibente matrimonium contrahere nequeant. nequitios dicuntur, qui consanguineos, vel affini abutuntur *36. Qu. 1. e. Lex illa.* Et ita incestus est consanguineos, vel affini abutus.

Tertio notandum, Cognitionem triplicem esse. Prima, est spiritualis. Secunda, legalis. Tertia, est carnalis: Et haec tertia, et est consanguinitas, vel affinitas.

Quarto notandum, cognitionem spiritualē ostendit ex Sacramento Baptismi, vel Confirmationis ex statuto Ecclesiæ, que olim ante Concilium Tridentinum erat triplex, Paternitas, Compaternitas, & Confraternitas modo autem ex Concil. Tridentino *Seff. 24. c. 2.* contrahitur inter baptizatum & baptizantem, & inter baptizati patrem, & matrem, & ipsum baptizantem, & suscipientem eum in baptismō, & inter susceptorem ipsum baptizati, & patrem, ac matrem ipsius baptizati. Similiter contrahitur in Sacramento Confirmationis. Cognitione legalis est, quæ ostendit ex adoptione, vel arrogatione facta per leges ciuiles, & eft later adoptantem, & adoptatum, cum quis in proprium filium alium extra neutrum filium, qui sub potestate carnalis potestate est confitutus, vel inter arroganciam, & arrogatum: porro arrogatio est, cum quis alium cum, qui est iam extra partem potestatem constitutus. Est item cognatio inter adoptatum, vel arrogatum, & filios natu'les adoptantis, durante adoptione, vel arrogatione. Et item cognatio legalis inter uxorem adoptantem, & adoptantem, & adoptatum, & adoptantis ex ore, qui e datur perpetuo sicut prima. Lege Nauarri *cap. 22. num. 34.* Contrahitur in Epitome in 4. p. art. 2. *op. 6. 5. 5.* Cognatio carnalis, que est vel consanguinitas, vel affinitas, extendit ad consanguineos, vel affines, infra quartum gradum. Porro consanguinitas, est propinquitas duorum personarum, eò quod una ex altera, vel ambæ, ex eadem tertia genus dicuntur. Affinitas, est propinquitas duorum personarum, quiarum una cum alterius consanguinea copulam habuit, in qua re copula tam illicita, quam licita pares sunt, hoc est, affinitas contrahitur tam per copulam coniugalem cum consanguineis uxoris, quam per copulam fornicariam cum consanguineis eius, que polluta est per fornicationem antea, ut est omnium sententia, nisi quod affinitas contrafacta ex copula coniugali extenditur vique ad quartum gradum: affinitas contrafacta ex fornicatione olim etat vique ad quartum gradum; modò vero ex Concilio Tridentino *Seff. 24. cap. 4.* extenditur vique ad secundum gradum.

Quinto notandum, Peccata incestus esse, si quis rem habeat cum aliquo sua consanguinea intra quartum gradum. Item si carnaliter cognoscat aliquam consanguineam sua uxoris infra quartum gradum, verbi gratia, si quis coeat cum foro, vel iuriu, vel noverca, vel præagna, vel cum sorore uxoris: Item si coeat cum communite, vel cum ea, quam baptizavit, vel in baptismo, aut confirmatione tenuit.

Primum queritur, An omnes incestus sint eiusdem speciei? variae sunt opiniones. Prima est aſſerentium, esse omnes incestus eiusdem speciei. Sic videntur sentire Sanctus Thomas 2. 2. quest. 15. 4. art. 2. ad 2. Caietanus *ibidem*. Secunda opinio est, omnes incestus esse diuersarum specierum. Tertia opinio est, omnes incestus in cognitione carnali, nimisrum in consanguinitate, vel affinitate esse distinctos specie, quia sunt contra pietatem, honorem, & obseruan-

tiā

tiam debitam secundum naturam parentibus, & ceteris sanguine coniunctis, & quia isti sunt incestus veri, & proprii, & ex natura rei constituti, & diversus honor secundum naturam impeditur personis sanguine propinquis, pro diversitate graduum, quibus sanguine coniunguntur: sed incestus qui sunt vel in cognatione spirituali, vel legali, & certi, qui sunt positus humano, sive canonico, sive cuius sunt interdicti, non distinguntur specie, quia non sunt incestus veri, & proprii, sed per legis fictionem tantum, & per metaphoram: non enim sunt consanguineorum, vel affinium abusus nam per se, & ex natura rei consanguineos, vel affines natura, & matrimonium iure naturali constitutum, non lex humana constituit. Quarta est opinio alferentium, omnes incestus consanguineorum distinguuntur specie ab incestibus affiniorum, sed incestus consanguineorum inter se, vel affinium inter se non distinguuntur, sed solum eos, qui sunt in primo gradu, vel secundum. Ceteros in tertio, & quartto gradu excluduntur, non distinguuntur specie.

Mihil probabilis videtur. Primo omnes incestus consanguineorum distinguuntur specie ab incestibus affiniorum. Secundo incestus consanguineorum non inter se distingui specie pro varietate graduum, nimirum, primus, secundus, tertius, & quartus gradus, nimirum inter ascendentes, & descendentes per lineam rectam, quoniam isti gradus solum in hi videntur differre secundum maiorem, aut minorem pietatis consanguineis debita violationem: nec enim puto, pietatem istis consanguineis debitam specie differe, sed secundum maiorem, aut minorem gradum pietatis in eadem specie. Tertio, etiam incestus affiniorum non distinguuntur specie in primo, & secundo, in tertio, & quartto gradu affinitatis. Quartio, incestus cognationis spiritualis specie distinguntur, & inter se, & ab incestibus cognationis carnalis; quoniam, ut dicam incestus, non sunt vere incestus, sed tantum iurius fictione. Quinto incestus cognationis legalis differunt ab incestibus aliarum cognationum, non tam in inter se, non enim est in illis tanta diversitas, ut specie varientur: nec sunt incestus veri, sed iurius fictione, & constitutione, ut incestus puniuntur, & habentur.

Secundo queritur, An incestus affinitatis, qui per fornicationem committuntur in viris, & ieiunis matrimonio solitus, sunt vere, & proprii incestus per se, & ex natura rei, verbi gratia, coitus quis cum matre aliena, & postea cum filia eius, aut coitus cum fratre alieno, & postea cum fratre eius. An isti coitus fornicari cum affinibus per fornicationem, sunt vere, & proprii incestus? In hoc certum est apud omnes, esse incestus quantum ad matrimonium contrahendum, hoc est, si quis polluit aliquam per fornicationem, contrahit affinitatem cum consanguineis eius intra secundum gradum, ut hodie definitum est in Concilio Trident. *vbi supra*, & olim ante Concilium Trid. contrahebat cum consanguineis eius intra quartum gradum, ita ut cum nulla consanguinea eius licet posse matrimonium contrahere, quod si contrahit, matrimonium est irrumptum.

Sed difficultas est, An sunt isti coitus incestuosus puniibilis legibus humanis, ut incestus proprii, & veri, an tantum incestus per metaphoram, & per solum legis humanae fictionem, & constitutionem, & quantum ad matrimonium contrahendum? Dua sunt opiniones. Prima alferentum, non esse legibus humanis puniibilis, ut veros incestus. Sic Anecharanus, Hippolytus, Decius, qui citat Bernardus in sua *Praxi criminali*, cap. 78, quia sunt isti incestus introducti lege humana, & omnes non lex humana, ut dixi, sed natura constituit: Item, quia punitur, & odia sunt restringenda. Opinio secunda est communis, ut sit Bernardus, *vbi supra*, alferens istos coitus non esse vere, & proprii incestus a natura institutos, sed legibus esse introductos, sed esse puniibilis, & comprehendendi semper in legibus nomine incestus. Haec opinio est sequenda. Et ita in nomine incestus continentur coitus fornicationis sequentes, ut si quis coeat fornicare cum matre aliena,

& postea cum filia eius, aut cum duabus sororibus, aut duabus consobrinis feminis, aut cum auia, & postea nepte eius, aut cum auata, & materterta, & postea cum nepte his ex patre, vel fratre. Item si quis fornicari coeat cum ea, quam frater suus, aut pater, aut auus, aut consobrinus antea polluerat per fornicationem.

Tertio queritur, An incestus in cognatione spirituali sunt vere, & proprii incestus, ut vero iusta legis humanae constitutione?

Respondeo in primis: Certum est apud omnes, istos coitus cum cognatis spiritualibus esse incestus quantum ad matrimonium impediendum, vel dirimendum. *cap. Super eo, & cap. Martinus, & cap. Tuus nos, cap. Ex litteris de Cognat spirituali, & ibi Canonista, & Theologii in 4. dist. 42.* Secundo. Certum esse apud omnes, eiusmodi coitus esse incestus quantum ad debitum coniugale impediendum post matrimonium contractum, ut coligitur *ex e. Si vir de Cognat spirituali, & cap. de eo. 30. Question. 1. ut nos infra dicimus capite sequenti*. Tertio. Ipsi coitus supra nominati non vere, & proprii incestus sunt ex natura rei: patet, quia non sunt consanguineorum, vel affinium abutus, sed legibus humanis instituti sunt; ut consanguineos, vel affines natura, vel matrimonium instituti, non lex humana. Vnde sunt incestus ex legis humanae institutione. Quartio. Communis opinio docet, istos coitus esse legibus humanis puniibilis, quibus puniuntur incestus veri, & proprii. Sic Paulus Grillandus in *Tractat. de penit. coitus illiciti, quest. 3. & 4.* Hac opinio est vera, quia lex Canonica prohibet istos coitus speciali lege, & qui sic coeunt scienter, faciunt contra specialem legem Canonicam. Incestus igitur dicitur committi inter eos, qui lege prohibentes, matrimonium inter se contrahere non possunt. Sic ait *Couar. vbi supra*.

Quarto queritur, An coitus inter cognatos legales sunt vere, & proprii, incestus? Respondeo similiter: sicut in praecedenti questione. Primo quidem, quod isti coitus dicuntur incestus quo ad impediendum, vel dirimendum matrimonium, *c. Si qua de Cognat. legali, & Hugo, Glosa, Panormitanus, Ita ponit, & communiter Canonista, & Theologii in 4. distinct. 42.* ut in capite sequenti dicam. Secundo. Ipsi coitus non sunt vere, & proprii incestus, sed legibus humanis sunt puniibilis, ut incestus veri, & proprii. Tertio, qui coeunt cum cognatis legalibus scienter, faciunt contra specialem legem prohibentem istos coitus. Sic communis opinio:

Quinto queritur, An sunt isti coitus incestuosus, si Presbyter coeat cum feminis, cum confessionem sacramentalem audiat? quod est quartere, An sunt incestuosus secundum cognationem legalem, Sacerdos carnaliter cognoscens feminam, quam in confessione sacramentali audiuit? *Sotus in 4. distinct. 42. quest. 1. articulo 2.* docet non esse incestum, sed esse sacrilegium ex parte sacerdotalis agentis, contra votum Castitatis faciens Ordinibus annexum: *At contra Sotum est id, quod aperte dicitur e. Omnes. 30. Quest. 1. & Glosa ibi, & cap. fin. 30. quest. 1. Item 5. Thomas 4. Distinct. 42. quest. 1. articulo 2. ad 8. Ricard. in 4. Distinct. 42. articulo 1. quest. 2. & Magister in 4. Distinct. 42. cap. 2. & Tabien in verb. Circumstantia. num. 12. & verbo Impeditum. 5. num. 1. & verbo Sacilegium. quest. 2. & Bernardus Diaz in Praxi criminis cap. 76. videntur docere esse incestum.*

In hac re dico non esse incestum; quoniam cognatio spiritualis, qui impedit matrimonium, solum contrahit ex duabus Sacramentis, ministrum Baptismo, & Confirmatione; ut est communis opinio. Secundo, in cap. *Omnes. 30. quest. 1.* dicitur incestus. Sed intelligitur, quod sit incestus laicorum & metaphorice; quia Confessarius appellatur pater spiritualis corum, quos in Confessione Sacramentali audit, & Peccatores, quorum confessiones a Sacerdoti excepti, appellantur filii spirituales. Item appellatur Incestus late, quia aliquando sacrilegium appellerat nomine incestus. Tertio. Hoe peccatum est grave, sed infra speciem sacrilegij, nec trahit in malum,

ince-

incestus, augetur enim malitia sola sacrilegi in hoc peccato, quia ex eo datur occasio maritatis, ac partibus uxores ac filias, ab hoc Sacramento retrahendi, & vt rarius ad illud accedant, procurandi, præteritum cum Sacerdotes, ex confessionibus auditis occasionem accipiunt provocandi ad libidinem feminas, quarum confessiones audiunt, & ob id alicubi hoc delictum graviter puniri solet.

Sexto queritur, An si Prelbyter coetum cum sua parochiana, sit crimen ita qualificatum, vt fit depositione dignum? Abbas, Andreas, Decius, Felinus, & alii a Bernardo citati in sua Præc. criminali Canoni, cap. 46. auunt esse crimen sic affectum, vt sit dignum depositione. Sic etiam ait Silvia Tract. de Benefic. par. 3. qu. 3. ad finem. Ipse tamen Bernardus sentit, non esse crimen depositione dignum, nisi quando Parochiana illa fuerit filia spiritualis illius per Baptismum, vel Confirmationem.

Respondeo in primis: Si Presbyter curatus coetum cum filia sua spirituali, hoc est, quam baptizauit, vel quam in Confirmatione, vel Baptismo tenuit, est vere, & proprie Incestus, & hoc est, quod dicere vult supra. Auctores. Secundo, non est incestus vere, si coetum cum ea, quæ est ex eius Parochia: si tamen eam non baptizauit, aut non fuit ipsius Patronus in baptismō, vel Confirmatione, qui cognitio spiritualis solum contribuit ex Baptismo, vel Confirmatione. Tertio, Illud crimen non est ita qualificatum, vt dignum sit depositione, nisi quando Parochiana illa fuerit ipi Presbytero vinculo aliquo cognitio spiritualis continua. Sic Bernardus loco citato, quia alioqui non est Incestus, sed Fornicatio: nisi formima Parochiana sit virgo, quia tunc erit stuprum; vel si hupia: nam tunc erit adulterium, que duo crimina in Clerico, etiam sunt digna depositione.

Septimo queritur, An coetus Presbyteri cum feminā soluta habeat in iure rationem incestus? De hoc dixi supra, § 7. ad finem.

Octavo queritur, An in Confessione Sacramentali opus sit, exprimere differentias, & gradus incestuum? Duae sunt opiniones. Prima est assertum, esse exprimendos gradus primum, & secundum, in consanguinitate, vel affinitate, non tamen esse opus exprimere alios duos gradus, tertium, & quartum, verbi gratia: Si quis coitum cum matre, vel cum sorore propria, vel cum confobrina, hoc est, filia ex fratre suo, vel ex sorore sua, necesse est dicat, se coiustum cum consanguinea sua in primo gradu, vel in secundo. Item si quis coitum cum sorori, vel nuru, vel priuigna, & vel nouerca, vel cum sorore sua vxoris, vel confobrina vxoris; necesse est dicere se coiustum cum consanguinea sua vxoris intra primum, vel secundum gradum. Item si quis forniciari cognovit matrem, & filiam, aut duas sorores, aut duas confobrinas, aut eam feminam, quam ante suis frater forniciari cognovit, aut cuius consanguineam intra primum, & secundum gradum, sius frater cognoverat, opus est exprimat in confessione predicta circumstantiam incestus, non tamen si gradus consanguinitatis, vel affinitatis sit tertius, vel quartus. Sic Corduben. q. 2. de Casibus conscientiarum.

In hac re, dico in primis, in gradibus consanguinitatis, mihi probabilius est, quod opus sit exprimere primum, secundum, tertium, & quartum gradum, si sunt gradus in recta linea ascendentium, & descendentium: quia his consanguineis pro diuersitate graduum diuersus honor, & pietas debetur, secundum maiorem, aut minorem reverentiam debitant consanguineis. Secundo, in gradibus consanguinitatis transuersalibus exprimere primum, & secundum gradum est necessarium; exprimere autem tertium, & quartum gradum mihi est admodum probabile, quod si opus; sed probabile etiam puto non esse opus exprimere, quoniam est opinio aliquorum non esse opus. Tertio, in gradibus affinitatis satis est exprimere primum, & secundum gradum affinitatis, nam per fornicationem copulam nulla affinitas contrahitur post Concil. Tridentin. in tertio, & quarto gradu. Seſſ. 2. cap. 4. Et licet per copulam coniugalem a

tum tamen specifica differentia est inter illos incestus ultra secundum gradum, nec videtur adeo gradus malitia incestus augeri in tertio, & in quarto gradu, vt sit opus illam exprimere. Sed tamen probable puto esse, illos exprimere, quando sunt affinitatis gradus contracti per copulam coniugalem. Quartò, in incestibus cognationis spiritualis exprimi debet circumstantia gradus. Quinto, in incestibus cognationis legalis non est necesse exprimere gradum, sed satis est dicere cognationem ipsam legalem.

Nono queritur, An si Prelbyter cognovit feminam, cuius Confessionem Sacramentalem audiuist, sit opus considerare circumstantiam illam, quod coiterat cum filia sua spirituali, quam in Confessione audiebat? Respondeo in primis, superius a me dictum, hanc circumstantiam non facere Incestum, unde non est opus eam considerari vi incestum. Secundò opus est eam exprimere, quoties fuerit legi aliqua humana prohibita illa circumstantia. Item quoties aliquid damni ex eo coitus, & prout exemplo patetur Sacramentum Peccatum, vt dixi supra.

Decimo queritur, An coitus cum consanguinea, vel affines contra naturam, hoc est, extra vas naturale, sit Incestus, & an sit opus considerare illam circumstantiam, nimirum quod coitus contra naturam cum consanguinea, vel affines fuerit perpetratus? De hac questione dicam infra.

Vnde decimò queritur, An peccatum Sodomitum inter masculos, vel affines perpetratum, habeat etiam circumstantiam Incestus, & an sit opus, eam considerare, quod sit committitur inter consanguineos, vel affines, de hoc etiam dicam infra.

Duc decimò queritur, An coitus Presbyteri cum feminâ non consanguinea, aut affine sit Incestus? Item an coitus viri cum Moniali sit Incestus? Item, an coitus Christiani hominis cum Iudea, vel Isidei alia, sit Incestus? De his singulis dicam infra.

De Panis Incestus.

CAPUT X.

PRIMO notandum, Incestuos in Iure Canonico puniri facultate contrahendi Matrimonium, vt docent communiter oīnes, cap. Transmiss. ad eo, qui cognovit consanguineos. Hoc est qui Incelum communis non potest abique dispensatio Matrimoniorum in contrahere.

Primo queritur, An haec poena intelligatur tantum de eo, qui Incelum commisit cum affine sua, seu cum aliqua consanguinea sua vxoris. An etiam de eo, qui commisit Incestum cum aliqua sua propria consanguinea? Duae sunt opiniones: Prima opinio est assertum, in illigii de utroque, hoc est, tam de eo, qui commisit Incestum cum consanguinea propria, quam de eo, qui commisit cum affine. Sic Abbas, & Prepositus, quos citat, & sequitur Nauarrus cap. 22. num. 4. Sic Angelus in verbis Incestus. Atque haec est opinio communis Canonistarum, vt ait Nauarrus, eamque probant ex cap. Si duo 35. quæſt. 6. cap. finali: eadem Causa. quæſt. 8. & cap. de Incestibus, eadem Causa, quæſt. 3. & c. Si quis cum duabus, 33. question. 2. & c. cap. Si quis cum 35. matre, & filia. Quæſt. & cap. Qui propinquam, 25. quæſt. 3. & cap. Si quis Vitudum 32. quæſt. 7. &c. Hanc lenientiam lequitur Sotus 4. Dijin. 37. quæſt. 1. art. 1. Opinio secunda est assertum, solum hanc penam intelligi de Incestufo cum affine; non de incestufo, cum propria iuxta consanguineam. Sic S. Thom. in 4. distin. 34. qu. 1. ad finem. & ibi. Ricard. 3. part. cap. 16. §. 4. tit. Coar. in Epito in 4. cap. 6. in princ. nu. 40. Caſtreñ. lib. 7. de Legi pœnali. cap. 7. ad fin. Sylu. in verbis Matrimonium 7. §. 2. & haec est communis opinio Theologorum.

In hac re dico: quidquid sit de his opinionibus, ex quibus primam puto esse probabilem, certum est apud omnes Episcopum dispensare posse cum Incestufo, vt Matrimonium contrahatur, vt docet Nauarrus cap. 22. num. 75. & Palud.